РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2018           с. Казачинское                              № 364-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района  от

31.03.2016  № 129-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или  объекта капитального строительства»

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010   № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

соответствии  с постановлением администрации Казачинского района от 29.12.2011 №

586-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением

Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг исполнительными органами государственной власти

Красноярского края»,  руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 31.03.2016  № 129-п

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

или  объекта капитального строительства»  следующие изменения:

1.1 Пункт 2.3 раздела 2  административного регламента изложить в новой редакции:

«Заявителем муниципальной услуги является физическое или юридическое лицо,

заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее -

заявитель)».

1.2 Пункт 2.10 раздела 2 административного регламента дополнить пунктом 3)

следующего содержания:

«3) предоставлен не полный пакет обязательных документов, перечисленных в пункте

2.7 административного регламента».

1.3В пункте 2.7 раздела 2 административного регламента слова «Документы, указанные

в подпунктах 4–9 настоящего пункта» изложить в новой редакции «Документы,

указанные в подпунктах 4–10 настоящего пункта».

1.4Административный регламент дополнить разделом 3-А «Состав,

последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к

порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных

процедур в многофункциональных центрах» следующего содержания:

«3-А «Состав,   последовательность и сроки выполнения административных процедур,

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения

административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения

административных процедур в многофункциональных центрах.

3-А.1.Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие

административные процедуры:

1) прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

2) подготовка и проведение публичных слушаний либо подготовка

мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги;

3) подготовка Комиссией рекомендации о предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого

разрешения с указанием причин принятого решения и направление их Главе района.

4) подготовка, принятие и официальное опубликование правового акта

администрации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка, либо об отказе в предоставлении такого

разрешения;

5) выдача заверенной в установленном порядке копии (далее – копия) правового

акта администрации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка, либо об отказе в предоставлении такого

разрешения.

3-А.2. Прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги:

1) основанием для начала административной процедуры является поступление

заявления в администрацию;

2) ответственным исполнителем за выполнение административной процедуры

является специалист общего отдела администрации района;

3) заявление в рабочий день его поступления регистрируется  специалистом

общего отдела администрации.

При наличии оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных

пунктом 2.9 настоящего Регламента,  специалист общего отдела администрации

информирует заявителя о принятом решении и необходимости получения

возвращенного заявления с приложенными документами в администрации либо через

пункт приема документов.

4) результатом административной процедуры является присвоение заявлению

порядкового номера входящей корреспонденции и передача заявления в Комиссию,

либо отказ в приеме заявления;

5) срок выполнения административной процедуры составляет 1 рабочий день.

3- А.2.1. Зарегистрированное заявление с приложенными документами в

рабочий день регистрации передается в администрацию района;

3-А.3. Подготовка и проведение публичных слушаний либо подготовка

мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) основанием для начала административной процедуры  является принятие и

регистрация заявления в администрацию.

При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги,

предусмотренных пунктом 2.10 настоящего Регламента,  специалист в течение  5

рабочий дней с момента поступления заявления в администрацию осуществляет

подготовку мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги и

передает его на подпись Главе района.

Отказ подписывается Главой района в течение двух рабочих дней и

регистрируется в день его подписания.

Отказ направляется по адресу, указанному заявителем (в том числе в случае

поступления заявления в электронном виде), в течение двух рабочих дней с даты его

регистрации;

2) при отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной

услуги, предусмотренных пунктом 2.10 настоящего Регламента, администрация

принимает решение о назначении публичных слушаний, направляет сообщения о

проведении публичных слушаний, принимает решение о формировании комиссии по

проведению публичных слушаний, осуществляет подготовку и проведение публичных

слушаний;

3) исполнитель в случае непредставления заявителем документов, указанных в

подпунктах 4–10 пункта 2.7 настоящего Регламента, в течение 5 рабочих дней со дня

поступления зарегистрированного заявления в администрацию осуществляет

формирование и направление межведомственных запросов в Федеральную налоговую

службу России по Красноярскому краю, Федеральную службу государственной

регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю, иные органы;

4) порядок организации и проведения публичных слушаний по вопросам

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка определен решением Казачинского районного Совета депутатов от 08.04.2016

№ 5-32;

5) результатом административной процедуры является опубликование

(обнародование) заключения по итогам проведения публичных слушаний;

6) срок выполнения административной процедуры составляет 40  дней.

3-А.4. Подготовка Комиссией по проведению публичных слушаний

рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования или об отказе в предоставлении такого разрешения и направление их

Главе района.

1) основанием для начала административной процедуры  является

опубликование (обнародование) заключения по итогам проведения публичных

слушаний;

2) на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования Комиссия

осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с

указанием причин принятого решения;

3) результатом административной процедуры является направление

рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования или об отказе в предоставлении такого разрешения Главе района.

3-А.5. Подготовка, принятие и опубликование (обнародование) правового акта о

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка либо об отказе в предоставлении такого разрешения:

1) основанием для начала административной процедуры является поступление

рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования или об отказе в предоставлении такого разрешения Главе района для

принятия решения о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид

использования земельного участка либо об отказе в предоставлении такого разрешения;

2) Глава района дает уполномоченному специалисту поручение по подготовке

соответствующих документов;

3) в течение 1 рабочего дня готовится и подписывается проект правового акта

администрации  Казачинского района;

4) результатом административной процедуры является опубликование

(обнародование) правового акта администрации Казачинского района о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка либо об

отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения, а

также его размещение в сети «Интернет»;

3-А.6. Выдача копии правового акта администрации Казачинского района о

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка либо об отказе в предоставлении такого разрешения:

1) основанием для начала административной процедуры является поступление в

отдел архитектуры копии правового акта о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка либо об отказе в предоставлении

такого разрешения;

2) исполнителем является уполномоченный специалист отдела;

3) в течение 3 рабочих дней со дня поступления в отдел опии правового акта о

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка либо об отказе в предоставлении такого разрешения специалист письменно

информирует заявителя о принятом решении и необходимости получения копии

правового акта лично либо уполномоченным лицом в администрации;

4) результатом административной процедуры является направление копии акта о

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка либо об отказе в предоставлении такого разрешения заявителю».

1.5 Приложение № 1 административного регламента дополнить словами следующего

содержания «Документы указанные в пунктах 3-6 приложения к  заявлению

запрашиваются администрацией района самостоятельно, при этом заявитель вправе

представить указанные документы  по собственной инициативе».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы района по оперативной работе Л.Л. Турову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь» подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования Казачинский район в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района                                                                                                   Ю.Е. Озерских